Excelentíssimo Senhor
VANDER PATRICIO
M.D Prefeito Municipal de Itarana

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência, autorização para empenho e posterior pagamento, em

favor ao Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo – DETRAN/ES no valor

total de R$ 4.075,92 (quatro mil, setenta e cinco reais e noventa e dois centavos),

referente ao pagamento dos Seguros DPVAT e Licenciamentos Anuais/2025 dos

veículos desta secretaria:

Ficha-fonte: 237-150000

TABELA VEICULOS + VALORES DO (DUA):

PLACA RENAVAM MARCA/MODELO VALOR

A PAGAR

VENCIMENTO

[...]

bem como as normas de emissão de poluentes e ruídos. Ou seja, o licenciamento
autoriza a circulação do motorista livremente.

OBJETO DA AQUISIÇÃO:

2.1. Pagamento de Documento Único de Arrecadação – DUA/DETRAN – Licenciamento
Anual no valor total de R$ 4.075,92 (quatro mil, setenta e cinco reais e noventa e dois
centavos.

PLACA MARCA/MODELO VALOR

A PAGAR

VENCIMENTO

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: 94d2fd8c-39ed-4b1e-8a0e-72d063c88b29
Documento de Formalização de Demanda (DFD) Nº 000124/2025

OYF1158 VW/13.190 WORKER R$